



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
ŠIAULIŲ SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: M.K. Čiurlionio g. 3, LT-76303 Šiauliai, tel. (8 41) 59 6414, faks. 8 7066 2000, el.p. siauliu.skyrius@aaa.am.lt,
<http://gamta.lt>.

UAB „Ekokonsultacijos“,
J. Galvydžio g.3, 08236, Vilnius.
el. paštas: lina.s@ekokonsultacijos.lt

2015-05-28
Į 2015-05-25

Nr. (15.6)- A4- 5910
Nr. D-15-77

Skaistgirio ŽŪB,
Liepų g. 20C, 84382 Skaistgirio mstl., Skaistgirio
sen., Joniškio r.
el. paštas: info@skaistgiriouzub.lt

Adresatams pagal sąrašą

**ATRANKOS IŠVADA
DĖL SKAISTGIRIO ŽŪB ESAMO VERŠIDĖS PASTATO REKONSTRUKCIJOS IR
MODERNIZAVIMO, NEKEIČIANT VIETŲ GYVŪNAMS SKAIČIAUS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

- 1. Informaciją atrankai pateikė:** UAB „Ekokonsultacijos“, J. Galvydžio g.3, 08236, Vilnius. Tel./faks. (85) 274 54 91; el. paštas: lina.s@ekokonsultacijos.lt
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** Skaistgirio ŽŪB, Liepų g. 20C, 84382 Skaistgirio mstl., Skaistgirio sen., Joniškio r., tel./faks. (8 426) 609 16, mob. 8 698 04543, el. p.: info@skaistgiriouzub.lt
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:** Skaistgirio ŽŪB esamo veršidės pastato rekonstrukcija ir modernizavimas, nekeičiant vietų gyvūnams skaičiaus.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu – į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Taučiūnų k., Skaistgirio sen., Joniškio r. sav. Planuojamas rekonstruoti veršidės pastatas stovi žemės sklype, kurio kadastro Nr. 4780/0008:177, plotas – 4,8757 ha, Skaistgirio miestelio rytiniame pakraštyje. Į objektą galima atvykti krašto keliu Nr. 513 *Joniškis – Žagarė – Naujoji Akmenė*. Gretimybėje nėra visuomeninės paskirties objektų ar rekreacinių teritorijų. Artimiausia rekreacinė teritorija – Skaistgirio parkas – yra šiaurės vakarų pusėje ~0,2 km nuo Skaistgirio ŽŪB karvidžių komplekso ribos. Artimiausias gyvenamosios paskirties sklypas pietvakarių pusėje ribojasi su ūkinės veiklos

sklypu. Atstumas nuo Skaistgirio ŽŪB karvidžių komplekso ribos iki gyvenamojo namo yra ~90 m. Kitas gyvenamasis sklypas yra pietų pusėje ~93 m, šiaurės vakarų pusėje ~96 m. Nuo PŪV objekto – planuojamo rekonstruoti veršidės pastato – gyvenamieji namai nutolę ~200–280 m ir toliau. Artimiausias saugomas kultūros paveldo objektas – bažnyčios kompleksas (Kaštonų g., Skaistgirio mstl.). Atstumas nuo Skaistgirio ŽŪB karvidžių komplekso – apie 1 km į šiaurės vakarų pusę. Pagal Joniškio r. savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, planuojama ūkinė veikla į gamtinį karkasą nepatenka. Artimiausia saugoma teritorija – Vilkijos hidrografinis draustinis, esantis ~ 2,6 km šiaurės pusėje. Žagarės regioninis parkas yra ~ 8,6 km vakarų pusėje.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Skaistgirio ŽŪB vykdo veiklą karvidžių komplekse ir šalia komplekso esančiuose sklypuose. Planuojamas rekonstruoti veršidės pastatas yra karvidžių komplekso dalis. Siekiant atnaujinti ir modernizuoti įmonės pastatus šiuo metu planuojama esamo, fiziškai nusidėvėjusio veršidės pastato rekonstrukcija. Esamas pastatas bus griauamas paliekant tik esamus pamatus. Planuojamas medinių konstrukcijų pastatas, kuriame, kaip ir iki šiol, numatoma įrengti 140 vietų veršeliams. Preliminariai vertinama, kad planuojama rekonstruoti apie 3750 m² stogo ploto, o pastato matmenys 75 mx50 m. Naujas medinis pastatas bus statomas ant esamų pamatų. Griovimo darbų metu susidariusios plytos, betono atliekos, šiferio lakštai, medžio, stiklo, metalo atliekos, laidai, izoliacinės medžiagos bus atiduodamos atliekų tvarkytojams. Kitos ūkinėje veikloje susidariusios atliekos atiduodamos atliekų tvarkytojams. Po rekonstrukcijos gyvulius planuojama laikyti ant kraiko, grupėmis, pririštus. Kraikinių mėšlą numatyta valyti kasdien, kelis kartus per dieną – tam bus naudojami transporteriai ar skreperiai. Iš veršidės mėšlas iki mėšlidės bus pervežamas traktoriniu krautuvu. Numatyta įrengti automatines šildomas girdyklas, pašarai bus išduodami mechanizuotai. Rekonstruojamas pastatas nešildomas, su natūralia ventiliacija. Bus prisijungiama prie esamų inžinerinių tinklų (elektros, vandentiekio). Geriamasis vanduo tiekiamas iš vietinio gręžinio, dalis iš centralizuotų vandentiekio tinklų. Vanduo naudojamas darbuotojų buitiniams poreikiams, gyvulių girdymui, plovimo/valymo darbams. Per metus suvartojama apie 24 000 m³ vandens (maždaug pusė šio kiekio – iš vandentiekio tinklų, kita dalis – iš nuosavo gręžinio). Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo pastato stogo bus nuvedamos latakais ir išleidžiamos į aplinką, o nuo teritorijos į skysto mėšlo/srūtų rezervuarą. Rekonstruojamo pastato grindis numatyta betonuoti, teritoriją aplink pastatą planuojama padengti asfaltbetonio danga. Išsibarsčiusį mėšlą planuojama surinkti (sušluoti), kad su lietaus vandeniu organinės medžiagos nebūtų nuplautos į gruntą. Išvalius mėšlą ir išvežus jį į mėšlidę, patalpos pagal poreikį bus dezinfekuojamos, todėl nuotekų nesusidarys. Ūkinėje veikloje susidaranti technologinės nuotekos (patalpų, įrangos plovimo vanduo) išleidžiamos į skysto mėšlo/srūtų rezervuarą. Dėl planuojamos ūkinės veiklos – veršidės pastato rekonstrukcijos – objekte potencialiai teršiamų teritorijų (mechanizacijos kėmų, trąšų, naftos produktų, kitų aplinkai pavojingų medžiagų sandėlių, atliekų, gyvulių melžimo, pasivaikščiojimo, pašarų ruošimo, paėmimo aikštelių, diendaržių ir kt.) neatsiras, todėl atskira jų tvarkymo sistema neplanuojama. Ūkinės veiklos objekte vertinami stacionarus neorganizuoti oro taršos šaltiniai (6 tvartai ir mėšlidė). Atliktas oro teršalų sklaidos modeliavimas 2 variantais: be foninio aplinkos oro užterštumo ir įvertinant kartu su foniniu aplinkos oro užterštumu. Teršalų sklaidos skaičiavimų rezultatų analizė parodė, kad, esant ir nepalankioms meteorologinėms sąlygoms, visų teršalų koncentracijos su esamomis foninėmis koncentracijomis neviršija ribinių verčių. Kadangi dėl PŪV auginamų gyvūnų skaičius nesikeis, todėl prognozuojama, kad oro tarša neturėtų padidėti. Naujų kelių tiesti neplanuojama, esami privažiavimai išlieka. Pastato rekonstrukcijos darbus numatyta atlikti 2016 m.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: Sklypas nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija *Vilkijos upės slėnis* nutolęs 2,6 km nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos į šiaurės pusę.

6. Pastabos, pasiūlymai: Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr. 93-3472; 2010, Nr. 2-81;

2011, Nr. 58-2790; 2011, Nr. 108-5122) nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama rekonstruoti bei modernizuoti esamą veršidės pastatą ir statyti ant esamų pamatų, nekeičiant vietų gyvūnams skaičiaus.

7.2. Atlikus veršidės pastato rekonstrukciją pagerės gyvūnų auginimo sąlygos bei pagerės aplinkos būklė, kadangi esamas pastatas susidėvėjęs. Naudojant automatizuotas technologijas, planuojama ūkinė veikla užtikrins tinkamą susidarancio mėšlo tvarkymą. Bus įrengta teritorijos asfaltuota danga.

7.3. Rengiama požeminio vandens monitoringo programa, pagal kurią bus vykdomas Skaistgirio ŽŪB karvidžių komplekso požeminio vandens monitoringas.

7.4. Planuojama atlikti poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, rengiant ataskaitą, kurioje atskirai numatyta įvertinti kvapus.

8. Priimta atrankos išvada – Skaistgirio ŽŪB esamo veršidės pastato rekonstrukcijai ir modernizavimui, nekeičiant vietų gyvūnams skaičiaus Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Šiaulių skyriaus vedėja



Virgilija Kozakienė

*Aplinkos Apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Šiaulių skyriaus
2015-05-28 rašto Nr. (15.6)-A4-5910 priedas*

Adresatams pagal sąrašą

- 1. Joniškio rajono savivaldybei, Livonijos g. 4, Joniškis, tel. (8 426) 69 145, faks. (8 426) 69 143,
el. p. savivaldybe@joniskis.lt*
- 2. Šiaulių visuomenės sveikatos centrui, Vilniaus g. 229, LT- 76343 Šiauliai, tel. (8 41) 596 373;
faks. (8 41) 525 475, el. p. info@siauliuvs.sam.lt*
- 3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui,
Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, tel. (8 41) 523 664; faks. (8 41) 523 665, el. p.
siauliai@heritage.lt*
- 4. Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, tel.
(8 41) 397 900; faks. (8 41) 397 939, el. p. siauliai.pgv@vpgt.lt*